
 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364304712263152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

Referencia: 2024/10X/SESPLE

Procedimiento: Expediente de sesiones de Ayuntamiento Pleno

SECRETARÍA (JESUSLL)

 
CONVOCATORIA DE LA SESION ORDINARIA DE EL AYUNTAMIENTO PLENO Nº 
2024/10X/SESPLE

Primera Convocatoria

Día:   30/07/2024
Hora: 09:30 horas
Lugar: Salón de actos de las Casas Consistoriales

Este órgano colegiado celebrará sesión en primera convocatoria en el día, hora y lugar 
indicados y en segunda convocatoria una horas después, para tratar de los asuntos que a 
continuación se relacionan, esperando concurra Vd. al acto, y si por causa justificada no 
pudiera hacerlo, deberá comunicarlo a esta Presidencia con la antelación necesaria. A partir 
de esta fecha, tendrá a su disposición los expedientes y cuantos antecedentes se relacionan 
con los asuntos que comprende la convocatoria, al objeto de que pueda conocerlos antes de 
la sesión.

ORDEN DEL DIA.

1. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/10X/SESPLE.
 Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión número 8, celebrada con carácter 
ordinario el día veinticinco de junio de dos mil veinticuatro.
 
2. SERVICIOS DEL LITORAL. 
Referencia: 2023/2937K.
 Propuesta para aprobar la aceptación de condiciones y prescripciones establecidas por la 
Dirección General de la Costa y el Mar.
 
3. PERSONAL. 
Referencia: 2024/6978D.
 Propuesta para aprobar inicialmente la modificación de la plantilla orgánica del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón.
 
4. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5697Q.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364304712263152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 Propuesta para aprobar modificación puntual de la Relación de Puestos de Trabajo del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón, consistente en ampliación al 100% de la jornada laboral del 
puesto de trabajo de abogado/a del CAVI del M.I. Ayuntamiento de Mazarrón.
 
5. PERSONAL. 
Referencia: 2024/5697Q.
 Propuesta para la modificación puntual de la Relación de Puestos de Trabajo del M.I. 
Ayuntamiento de Mazarrón, para la ampliación al 100% de la jornada del puesto de trabajo 
"Trabajador Social", contratado en régimen laboral.
 
6. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/6954P.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para el compromiso de las administraciones en la 
devolución de los pecios Mazarrón I y Mazarrón II, tras su restauración, con RGE nº 19293.
 
7. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/6958N.
 Moción del Grupo Municipal Vox, para abordar los empadronamientos ilegales y la 
inmigración ilegal por parte de la policía municipal y el resto de agentes sociales, con RGE 
nº 19834.
 
8. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/7022F.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para la restauración del servicio de reparto a domicilio 
del correo ordinario en los núcleos urbanos de El Alamillo y Bolnuevo, con RGE nº 19934.
 
9. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/7025X.
 Moción del Grupo Municipal Vox, sobre los menores extranjeros no acompañados (MENA), 
con RGE nº 19943.
 
10. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/7023P.
 Moción del Grupo Municipal Socialista, para reclamar a la Consejería de Salud del Gobierno 
de la Región de Murcia, la atención que merece el pueblo de Mazarrón en todas las áreas 
sanitarias y especialmente en fisioterapia y rehabilitación física, con RGE nº 19994.
 
11. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/7024D.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para el repintado de señalización horizontal y revisión 
de la señalización vertical en todo el municipio, con RGE nº 20017.
 
12. SECRETARÍA. 
Referencia: 2024/7021Y.
 Moción del Grupo Municipal Popular, para apoyar los servicios de hostelería y ocio de 
nuestras playas, con RGE nº 20036.
 
13. ALCALDÍA. 
Referencia: 2024/10X/SESPLE.
 Resoluciones de Alcaldía y concejales delegados, de la nº 2047 a la 2537/2024 y del 
concejal delegado de urbanismo, de la nº 120 a la 122/2024.



 
Documento firmado electrónicamente (RD 1671/2009). La autenticidad de este 
documento puede ser comprobada mediante el CSV: 15250364304712263152 en 
https://sede.mazarron.es

Plaza del Ayuntamiento 1, 30870 Mazarrón (Murcia) C.I.F. P-3002600-I Telf. 968590012 www.mazarron.es

 

DESPACHO EXTRAORDINARIO.

RUEGOS Y PREGUNTAS. 
 
 
La Alcaldía, RESUELVE: 
 
 
Convocar la sesión Ordinaria de El Ayuntamiento Pleno nº 2024/10X/SESPLE, de fecha 30 
de julio de 2024 a las 9:30 horas en el Salón de actos de las Casas Consistoriales. 
 
  


		2024-07-25T13:17:36+0200
	resolucion
	CRIPTOLIB


		2024-07-25T13:17:29+0200
	Firma politico
	CRIPTOLIB




